
 

 

第 95号令和 5年 7月 1日  

社会福祉法人 喜楽会 

小規模多機能型居宅介護 あさみぞハウス 
相模原市南区当麻 893-8 ☎042-711-9435 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 ６月８日、横浜中華街へ行ってまいりました。ローズホテル内にある重慶飯店にてランチを召

し上がりました。早めについたので、ホテルのロビーでゆったりしました。テーブルでシェアす

る方法で少しづつ、色々なものを召し上がりました。一つ一つのお料理は目新しくおいしい料理

でした。最後に名物の麻婆豆腐がとても辛く、皆さんの感想はほとんど「辛かったよ」でした。 



７月の予定 
  7日 七夕 

 １０日 誕生会 

１２日 制作クラブ 

 ２１日 外出支援 

３０日 外出支援 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ランチ後は腹ごなしも兼ねて中華街を散歩しました。お土産を買う人のほとんどが華正樓にて買

い物されていました。平日ながら、たくさんの観光客が中華街を楽しんでいました。我々もたく

さん人がいる中、善隣門で写真を撮り、観光気分を満喫致しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の事故・苦情・相談件数 
 

ヒヤリハット  3件 転倒未遂、施錠 

事   故   1件 誤薬など、その他 

苦   情   ０件  

あさみぞハウスではご利用者様を募集しております。見学をご希望の方はご連絡下さい。 
また、介護相談も承っておりますのでお気軽にお電話ください。 
☎042-711-9435  担当：山賀千春（ケアマネジャー） 
 

                  あさみぞハウスでご利用者が過ごしている様子を 
                  ご家族の皆様にもっとご覧になっていただくため 
                  Facebook にあさみぞハウスでの日常生活を投稿 

しています。ぜひご覧ください。 
                               

あさみぞハウス  
で検索してみてください          

     
                        
 
 

『ひまわり』は喜楽会のホームページでも
ご覧になることが出来ます。

あさみぞハウス 検 索  
 


